'* Qui Merceriis praeerat Rex mercerio-
rum appellabatur ; unde aliqs mercerios
ex jure instituebat, quos Militum mer-
ceriorum nomenclatura donabat, ut dis-
cimus ex notis Guill. Fage notar. fol. 6.
v°.: Anno Domini 1360. et die ultima
mensis Aprilis, domino Johanne D. G.
Francorum rege regnante, universis et
singulis notum fiat, quod nos Johannes
de Gaudiacp de S. Saturnino de porlu,
Rex merceriorum in tola Uticensi diocesi,
eri proxime lapsa apud Ralneolas nundi-
nas tenentes, habito prius juramento in
talibus prasstari consueto, in prassentia
Johannis de Mala, Johannis de Paris, Jo.
Rosseti de Savoya, Joh. de Besansono,
Girardini messatgerii merceriorum et
plurium aliorum publice, ut est moris
et consuetudinis, fecimus, creavimus et
constituimus ac ordinavimus Raymundum
Rocelli de Chastillono Sulhan archiepis-
copatus Sauxiensis,, prassentem et reci-
pientem Militem merceriorum seu in offtcio
mercerise ipsum inscripsimus militias mili-
tari, cui concessimus, et per prsesentium
tenorem concedimusplenariam facultatem
dictum officium mercerise, ubigue exer-
cendi et de privilegiis merceriorum ubigue
gaudendi et omnia alia faciendi et di-
cendi quse ad ssepedictum (officium) mi-
litise merceriorum facienda incumbunt,
etc. Vide Hist. Tutel. Baluz. pag. 787.
et infra Rex.

T MERCERIA, Mulier quaa minutas
merces distrahit. Consuet. Tolos. rubr.
de debitis, art. 1 : Quod si aliqua mu-
lier habitans simul cum marlto suo, ipso
marito consentiente aliguandam mercan-
diam exerceat publice, ut puta, sit taber-
naria,... Mercena, vel alterius hujus-
modi, etc.

MERCERIA, Minuta merx. [Charta
Childeberti Franc. Beg. ann. 705. aut
706. apud Miraeum torn. 1. pag. 244 :
Una cum omni mercato vel adjacentia
sua, et guidquid fiscus noster tarn de ga-
rantia quam de Merceria ibidem tenuit,
vel de gualibet coustuma ibidem possiduit.
Statuta Montis Eegal. cap. 50. pag. 288 :
Specise, Mercerise, drogarian, nee aliquas
alias res comprehensas sub genere Merce-
riarum... portantes ad vendendum Mer-
ceriam, etc. Occurrit rursum] in Charta
Roberti Comitis Drocens^s in Hist. Dro-
censi pag. 250. Vide Mercenarius.

1 MERCERNARIUS, pro Mercenarius,
Qui operam suam alii locat. Statuta
Arelat. MSS. art. 154 : Quilibet Mercena-
rius tenetur locare se... sub hac forma.
Vide Mercedarius.

1 MERCERUS. Vide Mercerius.
MERGES, Misericordia, Gall. Mercy,

pitie. Gregorius M. lib. 12. Epist. 17 :
Prudentes viros, sicut estis, Regibus
adhasrere multorum solamen est. Nam
dum praestantiorem sibi locum ad animas
utilitatem sibi datum intelligunt, certum
est, guia Mercedis causas, ubi inveniunt,
non postponunt. Vide eumd. lib. 4.
Epist. 40. Faustus Regiensis in Epist.
ad Felicem : Cum fosneratores nostri si-
tis, incipitis nostri esse debitores, si qui-
dem causa vestrse devotionis et Mercedis
vestrss materia sumus. Athalaricus apud
Senatorem lib. 9. Epist. 16 : Dignus
enim locus est, qui et gloriosam Merce-
dem nostrum, et Senatus amplissimi
laudabilia decreta continent. Desiderius
Episcopus Cadurcensis Epist. 3 : Tarn
de nos servos vestros, quam de cunctos
fideles integram dignamini habere Mer-
cedem. Ledradus Archiepiscopus Lug-
dunensis ad Carolum Imp. : Per quam
Deo juvante, et Mercede vestra annuente,
in Lugdunensi Ecclesia est ordopsallendi
instauratus. HincmarusLaudun. Episc.:
Cum... per wadia emendaverit quod mis-
factum habebat, mandaveritgue mihi se
velle ad meam Mercedem venire, et susti-
nere gualem illi commendassem harmis-
caram. Idem in satisfactione facta Ca-
rol o Regi : Et inde precor vestram Mer-
cedem, ut vester animus sit mihi placa-
tus. S. Benedictus Abbas Anianensis in
Epist. ad Nebridium Archiep. Narbon.:
Supplico, carissime Pater, ut slcut Mer-
cedem habuisti semper de Fratribus, qui
degunt in Monasterio Aniano, ita, etc.
Observantise Regni Aragon. lib. 6. tit.
de Generalib. privileg. | 6 : Pro unoquo-
gue membro solvat mills sol. vel stet ad
Mercedem Domini Regis, etc. [Bartholo-
maei Scribse Annal. Genuens. apud Mu-
rator. torn. 6. col. 448 : Venerunt ad
Mercedem Potestatis et Communis Januse,
et se et dictum castrum Communi Januse
reddiderunt, etc.]